
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«ЗЫРЯНСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА» ЗЫРЯНСКОГО РАЙОНА 

(МБОУ «Зырянская СОШ») 

 

ПРИКАЗ 

        16.12.2022                                   № 392 

с. Зырянское 

Об утверждении положения                                                                                                                     

о патриотическом проекте «Парта Героя» 

В соответствии с воспитательным планом работы, в целях создания условий для 

формирования у детей и подростков уважительного отношения к истории Отечества, 

героическому прошлому и настоящему нашей страны, героям боевых действий на примере 

нравственного образа участника боевых действий. 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить Положение о патриотическом проекте «Парта Героя». 

2. Ввести в действие Положение о патриотическом проекте «Парта Героя» с 

16.12.2022г.                                                                                                                                            

3.   Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

Директор школы                                                                                                    Д.А. Шлюнько 

 

С приказом ознакомлены: 

«____» _________2022г. _________ 

«____» _________2022г. _________ 

«____» _________2022г. _________ 

«____» _________2022г. _________ 

«____» _________2022г. _________ 

«____» _________2022г. _________ 

«____» _________2022г. _________ 

«____» _________2022г. _________ 

«____» _________2022г. _________ 

«____» _________2022г. _________ 

«____» _________2022г. _________ 

«____» _________2022г. _________ 

«____» _________2022г. _________ 

«____» _________2022г. _________ 

«____» _________2022г. _________ 

«____» _________2022г. _________ 

«____» _________2022г. _________ 

«____» _________2022г. _________ 

«____» _________2022г. _________ 

«____» _________2022г. _________ 

«____» _________2022г. _________ 

«____» _________2022г. _________ 

«____» _________2022г. _________ 

«____» _________2022г. _________ 

«____» _________2022г. _________ 

Артёмова Татьяна Борисовна. 

Абраменкова Мария Алексеевна 

Баринова Валентина Викторовна. 

Белоножкина Елена Леонидовна 

Бельдинская Наталия Владимировна. 

Бирюков Валентин Владимирович. 

Бирюкова Лариса Васильевна. 

Бирюкова Тамара Михайловна. 

Боймиструк Софья Алексеевна 

Бруев Олег Валерьевич 

Буйневич Ольга Николаевна 

Валова Елена Геннадьевна. 

Винокурова Марина Викторовна 

Волкова Мария Александровна. 

Гордеева Тамара Алексеевна 

Елькина Наталья Ивановна. 

Ермакова Надежда Анатольевна. 

Ёрхова Елена Викторовна. 

Забелина Дарья Алексеевна 

Замараева Елена Петровна 

Иванова Ольга Леонидовна. 

javascript:void(0);
javascript:void(0);
javascript:void(0);
javascript:void(0);
javascript:void(0);
javascript:void(0);
javascript:void(0);
javascript:void(0);
javascript:void(0);
javascript:void(0);
javascript:void(0);
javascript:void(0);
javascript:void(0);
javascript:void(0);
javascript:void(0);
javascript:void(0);
javascript:void(0);
javascript:void(0);
javascript:void(0);
javascript:void(0);


2 
 

«____» _________2022г. _________ 

«____» _________2022г. _________ 

«____» _________2022г. _________ 

«____» _________2022г. _________ 
«____» _________2022г. _________ 

«____» _________2022г. _________ 

«____» _________2022г. _________ 

«____» _________2022г. _________ 

«____» _________2022г. _________ 

«____» _________2022г. _________ 

«____» _________2022г. _________ 

«____» _________2022г. _________ 

«____» _________2022г. _________ 

«____» _________2022г. _________ 

«____» _________2022г. _________ 

«____» _________2022г. _________ 

«____» _________2022г. _________ 

«____» _________2022г. _________ 

«____» _________2022г. _________ 

«____» _________2022г. _________ 

«____» _________2022г. _________ 

«____» _________2022г. _________ 

«____» _________2022г. _________ 

«____» _________2022г. _________ 

«____» _________2022г. _________ 

«____» _________2022г. _________ 

«____» _________2022г. _________ 

«____» _________2022г. _________ 

«____» _________2022г. _________ 

«____» _________2022г. _________ 

«____» _________2022г. _________ 

«____» _________2022г. _________ 

«____» _________2022г. _________ 

«____» _________2022г. _________ 

«____» _________2022г. _________ 

«____» _________2022г. _________ 

«____» _________2022г. _________ 

«____» _________2022г. _________ 

«____» _________2022г. _________ 

«____» _________2022г. _________ 

«____» _________2022г. _________ 

«____» _________2022г. _________ 

«____» _________2022г. _________ 

«____» _________2022г. _________ 

«____» _________2022г. _________ 

«____» _________2022г. _________ 

«____» _________2022г. _________ 

 

Кизилова Наталья Геннадьевна. 

Крашенинникова Александра 

Александровна. 

Лебедевич Алла Анатольевна. 

Малыхова Ольга Васильевна. 

Матвеева Юлия Владимировна. 

Мельникова Оксана Витальевна. 

Моторина Анастасия Викторовна 

Мухаметшина Фирюза Тимерьяновна 

Насекина Татьяна Павловна. 

Палагин Игорь Владимирович 

Писарева Татьяна Анатольевна 

Развенкова Галина Николаевна. 

Русинова Ирина Алексеевна 

Рыжова Раиса Александровна 

Рябущенко Ирина Александровна. 

Сайнакова Расима Сайфулловна 

Селиванова Ксения Евгеньевна 

Сизинцева Наталья Юрьевна. 

Симон Диана Сергеевна. 

Сливкина Юлия Владимировна. 

Смирнов Виктор Борисович 

Смирнова Наталья Петровна 

Сутягина Полина Александровна. 

Тимков Александр Дмитриевич 

Титкова Ирина Владимировна 

Токарева Надежда Георгиевна. 

Трипольская Ирина Станиславовна. 

Трофимова Ольга Геннадьевна. 

Тябина Мария Викторовна. 

Федощенко Елена Анатольевна. 

Фоменко Александр Иванович. 

Фоменко Ирина Петровна. 

Худобина Надежда Викторовна. 

Черепанова Елена Васильевна. 

Черкашина Татьяна Юрьевна. 

Шаблей Анна Павловна 

Шайдо Тамара Даниловна. 

Шевченко Людмила Юрьевна 

Шлюнько Анатолий Георгиевич. 

Шлюнько Денис Анатольевич 

Щедрина Татьяна Александровна. 

Яткина Ирина Викторовна. 

 

 

javascript:void(0);
javascript:void(0);
javascript:void(0);
javascript:void(0);
javascript:void(0);
javascript:void(0);
javascript:void(0);
javascript:void(0);
javascript:void(0);
javascript:void(0);
javascript:void(0);
javascript:void(0);
javascript:void(0);
javascript:void(0);
javascript:void(0);
javascript:void(0);
javascript:void(0);
javascript:void(0);
javascript:void(0);
javascript:void(0);
javascript:void(0);
javascript:void(0);
javascript:void(0);
javascript:void(0);
javascript:void(0);
javascript:void(0);
javascript:void(0);
javascript:void(0);
javascript:void(0);
javascript:void(0);
javascript:void(0);
javascript:void(0);
javascript:void(0);
javascript:void(0);
javascript:void(0);
javascript:void(0);
javascript:void(0);
javascript:void(0);
javascript:void(0);
javascript:void(0);
javascript:void(0);
javascript:void(0);
javascript:void(0);


3 
 

Приложение к приказу МБОУ ЗСОШ 

№ 392 от 16.12.2022г. 

Положение о патриотическом проекте «Парта Героя» 
 

1. Общие положения 

1.1. Настоящее Положение определяет цели и задачи, порядок организации и 

проведения патриотического проекта «Парта Героя» (далее – проект «Парта героя»), 

условия выбора победителей (далее – Положение). 

1.2. Основные термины: 

1.2.1. Парта героя - парта ученическая с размещенной на ней информацией о герое, 

имеющем непосредственное отношение к школе и являющимся героем нашего времени. 

1.2.2. Герой - человек, совершивший доблестный поступок, проявив личное 

мужество, стойкость, готовность к самопожертвованию. 

1.2.3. Право сидеть за данной партой получают ученики школы, имеющие успехи в 

учебе, принимающие активное участие в жизни класса и школы. 

 

2. Цель и задачи 

2.1. Цель: создание условий для формирования у детей и подростков уважительного 

отношения к истории Отечества, героическому прошлому и настоящему нашей страны, 

героям боевых действий на примере нравственного образа участника боевых действий. 

2.2. Задачи: 

2.2.1. Содействие нравственному и интеллектуальному развитию подростков и 

молодежи. 

2.2.2. Содействие развитию творческих и личностных навыков, знаний и 

компетенций обучающихся МБОУ «Зырянская СОШ». 

2.2.3. Содействие в личностном самовыражении, гражданском образовании и 

патриотическом воспитании подростков и молодежи. 

 

3. Участники 

3.1. Учащиеся 1-11 классов МБОУ «Зырянская СОШ» 

 

4. Время и место проведения 

4.1. Место проведения – в фойе на 2 этаже для обучающихся 1-4 классов 

- музей Боевой Славы МБОУ «Зырянская СОШ» для обучающихся 5-11 классов 

4.2. Время проведения – каждый учебный год. 

 

5. Порядок проведения 

5.1. Проект реализовывается в системе воспитательной работы МБОУ «Зырянская 

СОШ». 

5.2. Совет проекта: 

5.2.1. Совет проекта 1-4 классов: 

1) Лебедевич Алла Анатольевна – заместитель директора по УВР, 

2) Тябина Мария Викторовна – педагог-организатор, 

3) Насекина Татьяна Павловна - учитель физической культуры. 

5.2.2. Совет проекта 5-11 классов: 

1) Матвеева Юлия Владимировна – заместитель директора по ВР, 

2) Боймиструк Софья Алексеевна – педагог-организатор, 

3) Кореньков Илья – президент школьного самоуправления. 

5.2.3. Совет проекта определяет критерии конкурсного отбора, периодичность 

определения победителя (заседание совета последняя пятница месяца), 



4 
 

продолжительность закрепления Парты Героя за одним-двумя учеником(ами), 

класс, имеющий успехи в учебе, принимающий активное участие в жизни школы. 

5.2.4. Классные руководители ежемесячно к последней пятнице месяца 

предоставляют педагогу-организатору (С.А.Боймиструк), (М.В.Тябиной) 

информацию о претендентах на поощрение. 

 

5.3. Критериями для выявления наиболее достойных обучающихся являются: 

- поведение в школе и повседневной жизни; 

- положительная динамика в успеваемости по учебным предметам; 

- участие в общественных делах класса и школы; 

- здоровый образ жизни; 

- спортивные достижения; 

- нравственная, жизненная позиция, являющаяся примером для подражания; 

- победители и призеры региональных и всероссийских конкурсов и предметных 

олимпиад 

 

5.4. Учащиеся, победившие в голосовании, получают возможность и имеют право в 

течение следующего учебного месяца обучаться за «Партой Героя». 

5.5. В конце каждого календарного месяца Совет проекта определяет 

обучающегося(ихся), показавшего(их) наиболее лучшие успехи в образовательном 

процессе, который(ые) получает(ют) право занимать место за Партой героя на 

последующий месяц. Данное решение фиксируется соответствующим протоколом. 

 

6. Порядок награждения  

6.1. Участники патриотического проекта – учащиеся 1-11 классов, обучавшиеся за 

Партой Героя в течение двух учебных месяцев подряд, получают в награду 

Благодарственное письмо за подписью директора школы и личное фото за Партой Героя.   

7. Финансирование проекта 

7.1. Финансирование реализации проекта «Парта героя» осуществляет МБОУ 

«Зырянская» СОШ. 

7.2. Организационную, финансовую и материально-техническую поддержку 

Проекту могут оказывать любые юридические и физические лица. 

 

8. Заключительные положения 

8.1. Все вопросы, не отраженные в настоящем Положении, решаются на совещании 

классных руководителей и заседании школьного органа самоуправления обучающихся 

МБОУ «Зырянская СОШ», исходя из компетенции в рамках сложившейся ситуации и в 

соответствии с действующим законодательством. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


